APROVAI

ESTADO DE GOIÁS iW O X t.

PODER LEGISLATIVO

CÁIVIARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N."628/16 - SK

Ao Senhor

ODMUNDO NüNlZS DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente.

Secretário

Solicito a Vossa Uxceíência. ouvido o I''lenário e saiisleiias às exigências
regimentais, encaminhar indicavcão ao Senhor liamar Sebastião Barreto. Prefeiui Municipal,
solicitando-lhe que enxadc estudos junto à Secretaria de Segurança Pública, que pro\ idencie com
maior brevidade possível, pairulhamento extensivo, no Bairro .iardini Califórnia, em especial no
Residencial Vida No\'a.

rago

Vereador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa. 15 dc setembro de 2016.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido inúmeras reclamações dc moradores deste setor, especialmente
deste residencial em relação à falta de uma ronda extensi\'a tanto no período diurno e
principalmente no período noturno. Assaltos \êm ocorrendo ctnn freqüência no setor, o que tem
deixado os moradores amedrontados e chimorosos por soluções qtie venham inibir a falta dc
segurança.

Diante o exposto, solicito que seja atendida esta solicitação que é de suma
imponància para a segurança destes moradores.

1'niça Kui Itaiiiosa n." 70 - (.\'iiti (i - Fonc/Fiiv: (OI) 3{)3l-1772 - ('Kl'; 73.801-220 - l''oi iiiusa-GO
>\. i'(iijiii)sa.'.;u.kc.l)i'